
SUBSECRETARÍA DE CONTRATACIONES

Y GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 20/24

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE CUATRO (4) VEHÍCULOS TIPO SEDAN – CUATRO (4)
PUERTAS - CON DESTINO AL MINISTERIO DE EDUCACION”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 30 de Abril de 2024 a las 12
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 31.200 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 2.268 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 42420 Abr. 15 Abr. 16

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1328

Objeto: ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE LINEA PARA OBRA VIAL ROSARIO

Presupuesto oficial: $ 55.000.000 +IVA – Mes Base: abril 2024

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 09.00 hs. del 02/05/24, Ituzaingo
1501, Santa Fe. Cada propuesta deberá ser presentada en un único sobre que llevará como única
leyenda: “Licitación Pública N°1328 – ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE LINEA PARA OBRA VIAL
ROSARIO”.



Lugar y fecha de apertura de ofertas: 02/05/24 – 10:00 hs., Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: En Web institucional

S/C 42446 Abr. 15 Abr. 16

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1329

Objeto: ADQUISICIÓN DE MEDIDORES DE AGUA PLÁSTICOS

Presupuesto oficial: $ 63.000.000 +IVA – Apertura: 06/05/2024- 10hs.

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 09.00 hs. del 06/05/24, Ituzaingo
1501, Santa Fe. Deberá estar dirigida a Licitaciones y Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 06/05/24 – 10:00 hs., Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: En Web institucional.

S/C 42463 Abr. 15 Abr. 16

__________________________________________

HOSPITAL DR. JOSÉ MARÍA CULLEN

LICITACION PUBLICA Nº 20/2024.

EXPEDIENTE: Nº 926/24.

APERTURA: 15/05/2024 - HORA: 10:00

OBJETO: ADQUIRIR MATERIAL DESCARTABLE (DE GRANDES TAMAÑOS)

DESTINO: Servicio de Farmacia

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 407.573.417,00 (cuatrocientos siete Millones quinientos setenta y
tres Mil cuatrocientos diecisiete con 00/100)

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 163.030,00 - Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.



SELLADO FISCAL: $ 2.268,00.-

Los avisos serán por cuenta y orden del Hospital Dr. José María Cullen.

División Compras

S/C 42346 Abr. 15 Abr. 16

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS

ZONA NORTE Dr. ROBERTO CARRA.

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 021 /2024

EXPTE. N° : 361/2024

APERTURA: 29/04/24.

HORA: 09.00 hs

OBJETO: Adquisición de Paneles de Diagnóstico Sindrómico de patologías infecciosas para el
Servicio de Microbiología del Hospital de niños Zona Norte.

DESTINO: Hospital Provincial de Niños Zona Norte.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 195.000.000.- (pesos ciento noventa y cinco millones)

SELLADO FISCAL: $ 2.268.- (pesos dos mil doscientos sesenta y ocho)

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio del Hospital de Niños Zona Norte Dr. Roberto M. Carrá. (compraszonanorte@gmail.com)
T.E.: 0341- 472-4532 Int. 102/132. Horario: 7:00 hs. a 12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: $ 78.000.-

Mediante Depósito en cuenta bancaria: Cuenta N° 9001/04 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.
Sucursal 599 hasta un (1) día antes de la apertura de ofertas o Transferencia Bancaria Cuenta
crédito CC 599-9001/04 Pesos. CBU crédito 3300599515990009001042. La boleta de depósito que
deberá adjuntarse a la propuesta correspondiente, deberá presentarse en la Oficina de Compras
del Hospital Pcial. de Niños Zona Norte. Av. De los Trabajadores 1331.

CONSEJO DE ADM. DEL HOSP. DE NIÑOS ZONA NORTE “DR. ROBERTO CARRÁ”

S/C 42426 Abr. 15 Abr. 16



__________________________________________

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/2024

EXPEDIENTE: 000-001/2024

MONTO AUTORIZADO: $ 39.173.700,00 (Pesos: treinta y nueve millones ciento setenta y tres mil
setecientos con 00/100).

FECHA DE APERTURA: 02/05//2024 – 10.00 Hs.

FORMA DE PAGO: 90 días fecha de factura, recepción definitiva y de acuerdo a cada vencimiento.

OBJETO:  CONTRATACION  Y  ADQUISICION  POR  SEIS  MESES  DE  GASES  MEDICINALES  Y
OXIGENOTERAPIA DOMICILIARIA CON ENTREGAS A DEMANDA.

DESTINO: Hospital General Especializado en Oncología J.B. Iturraspe.

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: AREA ADMINISTRATIVA – Compras – Bv. Pellegrini
3551 – Planta baja – Tel: 0342 - 4575700 – Interno 302

VALOR DEL PLIEGO: $ 15.669,48 (Pesos: quince mil seiscientos sesenta y nueve con 48/100) El
oferente podrá optar para la compra del pliego por alguna de las siguientes formas de pago:

. Deposito en cuenta bancaria: cuenta N° 227791/06 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A. sucursal
(599) a la orden del “Hospital General Especializado en Oncología J.B. Iturraspe’’

. Transferencia: (C.B.U. N° 3300599515990227791064)

En ambos casos, el comprobante según la modalidad de pago adoptada, deberá adjuntarse a la
oferta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL: $ 2.268,00

S/C 42427 Abr. 15 Abr. 16

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS “DR.ORLANDO ALASSIA”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 031/2024

Objeto: “Adquisición de 48 viales de Galsulfasa 1mg/ml – 3 meses”



Apertura: 03 de Mayo de 2024 – 10,00 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto Imputado: $ 278.400.000,00 (Pesos: Doscientos Setenta y Ocho Millones Cuatrocientos Mil
con 00/00).

Valor del Pliego: $ 111.360,00 (Pesos: Ciento Once Mil Trescientos Sesenta con 00/100).

Tasa Retributiva de Servicios: $ 2.268,00 (Pesos: Dos Mil Doscientos Sesenta y Ocho con 00/100).

Informes: - Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones.

-E-Mail: licitacionesalassia@gmail.com

S/C 42414 Abr. 15 Abr. 16

__________________________________________

CENTRO REGIONAL DE SALUD MENTAL

DR AGUDO AVILA DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/2024

EXPEDIENTE Nº: 0184– R / 2024

APERTURA: 30/04/2024

HORA: 9:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquisición de Insumos para renovación y stock de Colchones de una
plaza, Cotines, Juegos de Sábanas de una plaza y Toallones de Algodón por un período de seis
meses con destino al Sector de Ropería del Centro Regional de Salud Mental Dr Agudo Avila de
Rosario, dependiente del Ministerio de Salud de la Pcia de Santa Fe

DESTINO: Centro Regional de Salud Mental Dr Agudo Avila, Rosario

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Centro Regional de Salud Mental Dr
Agudo Avila, Rosario

COSTO DEL PLIEGO: $ 3.124.00 (pesos tres mil ciento veinticuatro)

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Centro Regional de Salud Mental Dr Agudo Avila, Rosario - Oficina de Compras -
Suipacha 667- Rosario

Tel/fax 0341-4724640 interno 232



Correo electrónico: comprasagudoavila@santafe.gov.ar

Ma de las Mercedes Sentis - Representante de Estado - CRSM DR AGUDO AVILA

S/C 42436 Abr. 15 Abr. 16


